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Synode Wahljahr

Biro der Synode

Prasident Steiner Marcel 2022
Aktuarin Gebert Claudia 2014
Mitglieder Holz Sigrun 2021
Johnson Esther 2021
Rommel Karin 2022
Sturzenegger Hans-Ulrich 2022

Eine Vakanz



Synode Wahljahr

Mitglieder der Synode

Appenzell

Breitenmoser Martin martin.breitenmoser@refappenzell.ch 2016
071 787 46 29

Koélbener Albert albert.koelbener@refappenzell.ch 2022
031 312 34 56

Speck-Hohener Regula regula.speck@refappenzell.ch 2018
071787 14 29

Buhler

Gugger Christoph christoph.gugger@gmx.ch 2016
079 281 52 29

Syring Lars lars.syring@gmx.ch 2002
07179317 63

Gais

Johnson Esther esther.johnson@bluewin.ch 2017
07179330 25

Metzger Dietmar pfarramt@ref-gais.ch 2005
071 793 12 80

Ramseyer Regula regula.ramseyer@gmail.com 2017
0717932978

Grub-Eggersriet

Rommel Karin karin.rommel@ref-grub-eggersriet.ch 2021
071 877 36 18

Zist Mathias langenegg@gmx.ch 2022
071 870 05 43

Heiden

Gebert Claudia fam.gebert@bluewin.ch 2004

0718913116


mailto:albert.koelbener@refappenzell.ch

Synode Wahljahr

Mitglieder der Synode

Heiden

Sen Vreni vreni.sen@hotmail.de 2017
071 891 54 88

Wachter Daniel d.wachter@gmx.ch 2023
078 6399361

Herisau (vgl. Art. 48 Ubergangsbestimmung KV 2022)

Andreani Renzo renzo.andreani@ref-hinterland.ch 2022
079 238 28 00

Frohlich Roman roman.froehlich@ref-hinterland.ch 2010
078 679 47 81

Meier-Bbsch Heidi heidi.meier@ref-hinterland.ch 2021
071 351 28 92

Menzi Daniel daniel.menzi@ref-hinterland.ch 2019
071 351 29 36

Muhlemann Peter peter.muehlemann@ref-hinterland.ch 2011
071 351 55 65

Sturzenegger Hans-Ulrich  hans-ulrich.sturzenegger@ref-hinterland.ch 2020
071 35214 19

Hundwil

Magli David pfarramt@kirchehundwil.ch 2022
071 367 12 26

Naef Heinz praesident@kirchehundwil.ch 2021
071 360 00 38

Rehetobel

Fehrlin Ruth fam.fehrlin@gmail.com 2022
071 877 22 33

Zahner Theo fam.zaehner@bluewin.ch 2016

071877 12 86


mailto:d.wachter@gmx.ch

Synode Wahljahr

Mitglieder der Synode

Reute-Oberegg

Geiger Angelika angelika.geiger@ref-reute-oberegg.ch 2008
071 891 66 08

Eine Vakanz

Schénengrund (vgl. Art. 48 Ubergangsbestimmung KV 2022)

Baumann Petra petra.baumann@ref-hinterland.ch 2023
071 364 19 13

Wickli Sandra sandra-wickli@ref-hinterland.ch 2021
071 360 03 01

Schwellbrunn (vgl. Art. 48 Ubergangsbestimmung KV 2022)

Langenauer Manuela manuela.langenauer@ref-hinterland.ch 2023
0713501015

Steiner Marcel marcel.steiner@ref-arai.ch 2017
079 601 18 64

Speicher

Bezzola Rausch Natalia natalia.bezzola@ref-speicher.ch 2013
0713400104

Brunner Eugen eugen.brunner@ref-speicher.ch 2016
0713444271

Holz Sigrun pfarrerin@ref-speicher.ch 2014
071 344 10 62

Stein

Bossart Irina pfarramt@kirche-stein.ch 2017
071367 11 25

Mauch-Ziger Heinz praesidium@kirche-stein.ch 2022

071 367 20 41


mailto:co-praesidium@kirche-stein.ch

Synode Wahljahr

Mitglieder der Synode

Teufen

Angehrn Yvonne y.angehrn@bluewin.ch 2012
071 333 34 58

Hauri Monika monika.hauri@ref-teufen.ch 2022
071 33345 38

Neff-Gugger Marianne marianne.neff@ref-teufen.ch 2023
071 352 62 92

Schmidgall Marion marion.schmidgall@ref-teufen.ch 2021
071 333 40 62

Trogen

Dufeu-Liebing Ann Kathrin, a.k.dufeu@kirchetrogen.ch 2017
071 288 35 90

Kehl Christof c.kehl@medieninformatik.ch 2019
071 344 28 69

Urnasch

Langenauer Alessandra t.langenauer@bluewin.ch 2021
071 364 17 56

Schmid Joérg saltoschmid@bluewin.ch 2022
071 364 24 70

Eine Vakanz

Wald

Girardet Erika ri-gi@gmx.ch 2016
071877 18 64

Eine Vakanz

Waldstatt (vgl. Art. 48 Ubergangsbestimmung KV 2022)

Huber Hildegard hildegard.huber@ref-hinterland.ch 2013

10

079 241 69 43



Synode Wahljahr

Mitglieder der Synode

Waldstatt
Pfandler Jakob jakob.pfaendler@ref-hinterland.ch 2017
071 352 27 30

Walzenhausen
Frigg Claudia praesidium@ref-walzenhausen.ch 2018
07188844 71

Kuster Markus markus.kuster@bluewin.ch 2020
071 888 56 93

Wolfhalden

Sieber Miriam praesidium@ref-wolfhalden.ch 2021
071891 7501

Sturzenegger Urs urs.sturzenegger.wolfhalden@gmx.ch 2019

07189128 70
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Synodale Kommissionen Wahljahr
Standige synodale Kommissionen

Geschéftspriufungskommission

Brunner Eugen, Prasident 2022
Breitenmoser Martin 2017
Dufeu-Liebing Ann-Kathrin 2022
Froéhlich Roman 2012
Gugger Christoph 2022
Projektkommission

Bossart Irina, Prasidentin, Vertreterin Pfarrkonvent und Synode 2019
Gamp Regula, Vertreterin Kirchenrat 2022
Wagner Hajes, Vertreter Pfarrkonvent 2020
Redaktionskommission Kirchenblatt MAGNET

Spitzenberg Annette, Prasidentin, Pfarrerin in Reute-Oberegg 2019
Syring Lars, Pfarrer in Buhler 2003
Kursteiner Isabelle, Walzenhausen 2006
Husistein-Meier Judith, Stein 2007
Mauch-Ziger Heinz, Stein 2021

Steffen Karin, Redaktorin

12
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Synode Wahljahr

Wahlbehérde Synode
Evangelisch-reformierte Kirche Schweiz EKS, Synodale

Syring Lars, Pfarrer in Buhler 2008
Tapernoux-Tanner Martina, Kirchenratsprasidentin 2021

Stiftungsrat Pensionskasse PERKOS

Gugger Thomas, Kirchenrat, Vertreter Arbeitgeber 2005
Fischer Rolf, Geschéaftspriifungskommission 2019
Saum 43, 9100 Herisau
rolf.fischer@fmconsulting.ch, 071 352 65 55

Wahlbehorde: Versicherte der Pensionskasse PERKOS in der Evangelisch-
reformierten Landeskirche beider Appenzell

Taverna Annalies, Sekretérin Kirchgemeinde Herisau,
Vertreterin Arbeitnehmer 2022
Syring Lars, Pfarrer in Buhler, Vertreter Arbeitnehmer Stellvertretung 2018

Ombudsstelle

Mitarbeitender Sutter Peter 2004
Gmeindweg 4, 9410 Heiden
peter.sutter@bluewin.ch
077 417 43 48

Mitarbeitende Joos-Baumberger Annette 2004
Hoéhenweg 23, 9100 Herisau
majoos@bluewin.ch
0713521194
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Kirchenrat

Wahljahr

Mitglieder des Kirchenrats

Kirchenratspréasidentin Martina Tapernoux Tanner
Ressorts Theologie / Kirchgemeinden

Stellvertretung Ressort Kommunikation und Bildung
Geburtsjahr: 1974

Landsgemeindeplatz 1, 9043 Trogen
martina.tapernoux@ref-arai.ch

076 536 06 65

Kirchenrat Thomas Gugger

Ressort Finanzen

Stellvertretung Ressort Diakonie und Kirchgemeinden
Geburtsjahr: 1961

Buechstuden 8, 9056 Gais
thomas.gugger@ref-arai.ch

071790 03 79/078 602 19 61

Kirchenréatin Regula Gamp

Ressort Bildung

Stellvertretung Theologie / Seelsorge
Geburtsjahr: 1971

Oberdorf 5, 9055 Bhler
regula.gamp.syring@ref-arai.ch

078 690 89 79

Kirchenratin Regula Ammann
Ressort Seelsorge / Kommunikation
Stellvertretung Finanzen

Toracker Park 5, 9100 Herisau
Geburtsjahr: 1964
regula.ammann@ref-arai.ch

071 35151 92/079 215 01 23

Kirchenratin Barbara Bruderer
Ressort Diakonie

Geburtsjahr: 1978
Gossauerstrasse 43, 9100 Herisau
barbara.bruderer@ref-arai.ch
071988 75 86
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Kirchenrat Wahljahr

Kirchenratsschreiberin Jacqueline Bruderer
seit 2008

Geburtsjahr: 1963
jacqueline.bruderer@ref-arai.ch

071 340 04 55

Vertretungen des Kirchenrats

Martina Tapernoux-Tanner

Synodale Evangelisch-reformierte Kirche Schweiz, EKS
Konferenz der Kirchenratsprasidien (KKP)
Konkordatskonferenz

Weiterbildungskonferenz

Ostkonferenz (Synodale EKS Ostschweiz)

Ostgipfel (Kirchenleitungen Ostschweiz)

Gugger Thomas

Stiftungsrat Sonneblick Walzenhausen
Protestantische Solidaritéat Schweiz

Reformierte Medien

Deutschschweizerische Kirchenkonferenz KIKO
Liturgie- und Gesangbuchkonferenz

Gamp Syring Regula

Aufsichtskommission Religionspadagogisches Institut der
evangelisch-reformierten Kirche des Kantons St. Gallen (RPI)

Religionspadagogisches Forum (RPF)

Kommission Kinder Jugend Familie

Arbeitsgemeinschaft Christlicher Kirchen (ACK)

Ammann Regula
Personlichkeitsschutz in der Kirche (Kontakt)
Kommunikationsverantwortliche Landeskirchen (Kontakt)

Bruderer Barbara

Plenarversammlung Diakonie Schweiz

Kirchliche Werke HEKS-Brot fir alle und Mission 21, Kontakt
HEKS Rechtsberatungsstelle fur Asylrecht Ostschweiz, Kontakt

15



Kommissionen

Wahljahr

Kinder Jugend Familie Coaching-Weiterbildung-Vernetzung

Prasidentin Gamp Syring Regula, Kirchenratin
Stellenleiterin Birgi Gsell Gaby
Mitglieder Grieder Markus, Pfarrer in Urnasch

Lichinger Barbara
barluechinger@bluewin.ch
071 367 22 39

Nef Barbara
bw.nef@bluewin.ch
0718771961

Speck-Hohener Regula
Synodale Kirchgemeinde Appenzell

Panzer Marcel
marcel.panzer@ref-hinterland.ch
079 344 09 49

Diakoniekommission
Prasidium Bruderer Barbara, Kirchenrétin

Mitglieder Elser Armin, Sozialdiakon in Gais
diakonat@ref-gais.ch
076 374 78 64

Keil Judith
pfarramt@ref-grub-eggersriet.ch
077 47968 70

Knopfel Katharina
katharina.knoepfel@elektroknoepfel.ch
071 352 42 48

Schreiner Silja

silja.schreiner@gmail.com
076 408 20 35
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Kirchenverwaltung

Kirchenverwaltung

Evangelisch-reformierte Landeskirche beider Appenzell
Landsgemeindeplatz 1
9043 Trogen

071 340 04 55
info@ref-arai.ch
www.ref-arai.ch

Steffen Karin karin.steffen@ref-arai.ch, seit 2022
071 340 04 55

Rankl Corinne corinne.rankl@ref-arai.ch, seit 2022
071 340 04 55
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Vertretungen, Wahlbehérde Kirchenrat

Botschi Josua

Birgi Gsell Gaby

Scholer Christine

Gugger Thomas
Tapernoux-Tanner Martina
Signer Barbara

Bossart Irina

Evangelische Informationsstelle
Kirchen-Sekten-Religionen

Stiftungsrat Kapelle Schwagalp

Katechetische Kommission der Deutschschweizeri-
schen Kirchenkonferenz (KAKOKI)

Aufsichtskommission Religionspadagogisches Institut
der Evangelisch-reformierten Kirche des Kantons

St. Gallen, RPI

Konferenz der Jugendbeauftragten der evangelisch-
reformierten Landeskirchen der deutschen Schweiz

Kommission Neue religidse Bewegungen NRB (Kon-
takt)

Waldenserkomitee in der deutschen Schweiz
Palliative Care
Frauen- und Genderkonferenz der EKS

Schweizerische Bibelgesellschaft

Mentoratspfarrerin / Mentoratspfarrer

Furrer Esther, Pfarrerin in Herisau
Solenthaler Peter, Pfarrer in Herisau
Syring Lars, Pfarrer in Buhler

Ausbildungspfarrerin / Ausbildungspfarrer

Holz Sigrun, Pfarrerin in Speicher
Syring Lars, Pfarrer in Buhler

18



Landeskirchliche Fachstellen

Kinder Jugend Familie

Coaching-Weiterbildung-Vernetzung

Stellenleiterin

Birgi Gsell Gaby, seit 2004
Oberdorfstrasse 49, 9100 Herisau
gaby.buergi@ref-arai.ch

071 277 54 21

Fachstelle mit Beteiligung der Evangelisch-reformierten Landeskirche

beider Appenzell

Einzel-, Paar- und Familienberatung St. Gallen

Beraterin

Beraterin

Imper Kessler Andrea
Engelgasse 5, 9000 St. Gallen
andrea.imper@ref-sg.ch

071 220 88 02

Scheiber Karin

Engelgasse 5, 9000 St. Gallen
karin.scheiber@ref-sg.ch

071 220 88 00
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Seelsorge in Institutionen

Spitalverbund Appenzell Ausserrhoden

Spital Herisau und Psychiatrisches Zentrum Ausserrhoden
Seitz Michael seit 2009
michael.seitz@svar.ch, 079 906 19 95

Kantonsschule Trogen
Murer Werner seit 2019
werner.murer@kst.ch, 077 502 77 66

Strafanstalt Gminden
Solenthaler Peter seit 2018
peter.solenthaler@solae.ch, 078 759 70 50

Betreuungs-Zentrum Heiden
(im Auftrag der Kirchgemeinden Grub-Eggersriet, Heiden, Rehetobel, Wald,
Walzenhausen und Wolfhalden)

Wagner Hajes seit 2018
wagner@ref-heiden.ch
071898 03 70

Pfarramt mit Beteiligung der Evangelisch-reformierten Landeskirche
beider Appenzell

Kontakte Gehdrlosengemeinde
(Tragerinnen: Landeskirchen GL, GR, SG, TG und beider Appenzell)

Pfarramt fir Gehorlose

Ute Latuski seit 2023
Oberer Graben 31, 9000 St. Gallen
ute.latuski@ref-sg.ch, 079 699 49 45

Team Gebéardenlieder

Scheiber-Sengl Ingrid Oberer Graben 31, 9000 St. Gallen
ingrid.scheiber-sengl@ref-sg.ch, 079 487 54 19 (SMS)

20



Religionsunterricht an Sonderschulen und Gymnasien

Stiftung Waldheim Walzenhausen

Signer Barbara seit 2022
pfarramt@ref-walzenhausen.ch
071 888 12 02

Schule im Lindenhof Herisau

Birgi Gsell Gaby seit 2017
gaby.buergi@ref-arai.ch
071 277 54 21

Schule Roth Haus Teufen

Luchinger Barbara seit 2018
b.luechinger@kirche-stein.ch
071 367 22 39
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Rekurskommission

Wahljahr

Rekurskommission

Prasident

Vizeprasident

Sekretar

Mitglied

Mitglied

Ersatzmitglied

Ersatzmitglied

22

Naef Heinz 2003
Buchenstrasse 6d, 9042 Speicher
ulheinaef@bluewin.ch

071 344 26 45

Schindler Benjamin 2014
Ober Bendlehn 32, 9042 Speicher
benjamin.schindler@unisg.ch

071 340 01 81

Bivetti Marco 2014
Bergstrasse 15, 9043 Trogen

marco.bivetti@og42.ch

071 227 80 85

Hohener-Zingg Helen 2014
Schiitzenbergstrasse 23

9053 Teufen

helenhoehener@bluewin.ch

0713331128

Steingruber-Zimmermann Ursula 2020
Widen 199, 9107 Urnasch

usteingruber@bluewin.ch

071364 12 31

Nobs Nicole

Thalerstrasse 31, 9410 Heiden 2020
nicole.nobs@vocate.ch

071 227 80 08

Hunziker Florian 2020
Ahornstrasse 12, 9100 Herisau
florian.hunziker@herisau.ar.ch

071 35362 29


mailto:benjamin.schindler@unisg.ch
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Kirchgemeinden

Wahljahr

Kirchgemeindeprasidentinnen, Kirchgemeindeprasidenten

Appenzell

Breitenmoser Martin

Appenzeller Hinterland

Steiner Marcel

Bihler
Gugger Christoph

Gais
Johnson Esther

Grub-Eggersriet
Rommel Karin

Heiden
Kolb Simone

Hundwil
Naef Heinz

Rehetobel
Fehrlin Jolanda

Reute-Oberegg
Haltiner Matthias

Speicher

Bezzola Rausch Natalia

24

martin.breitenmoser@refappenzell.ch
071 787 46 29

marcel.steiner@ref-hinterland.ch
079 601 18 64

christoph.gugger@gmx.ch
071 790 00 08

esther.johnson@bluewin.ch
0717933025

karin.rommel@ref-grub-eggersriet.ch
071877 36 18

praesidium@ref-heiden.ch
071 890 05 04

praesident@kirchehundwil.ch
071 360 00 38

jfehrlin@gmx.ch
071 340 06 89

praesidium@ref-reute-oberegg.ch
071 777 38 68

natalia.bezzola@ref-speicher.ch
071 340 01 04

2014

2023

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2018

- APR24

2012



Kirchgemeinden

Wahljahr

Kirchgemeindeprasidentinnen und Kirchgemeindeprasidenten

Stein
Mauch-Ziiger Heinz

Teufen
Schmidgall Marion

Trogen
Wild Ellen

Urnésch
Langenauer Alessandra

Wald
Wiedmer Daniel

Walzenhausen
Frigg Claudia

Wolfhalden
Sieber Miriam

Prasidienkonferenz

praesidium@kirche-stein.ch
0712782278

marion.schmidgall@bluewin.ch
071 3334062

e.wild@kirchtrogen.ch
071 071 244 13 60

t.langenauer@bluewin.ch
071364 17 56

daniel.dw.wiedmer@bluewin.ch
079 410 93 35

praesidium@ref-walzenhausen.ch
071888 44 71

praesidium@ref-wolfhalden.ch
071891 7501

Bezzola Rausch Natalia, Prasidentin

Gugger Christoph, Aktuar

2023

2016

2023

2021

2022

- APR'24

2018

2021
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Kirchgemeinden Wahljahr

Finanzverantwortliche

Appenzell

Koélbener Albert albert.koelbener@refappenzell.ch 2020
031 312 34 56

Appenzeller Hinterland

Baumann Ursi ursi.oaumann@ref-hinterland.ch 2023
077 416 37 13

Buhler

Brilisauer Miriame miriame-w@bluewin.ch 2020
071 790 01 04

Gais

Graf Monika moni.vetsch@bluewin.ch 2017
071790 04 13

Grub-Eggersriet

Belz Roman roman.belz@ref-grub-eggersriet.ch 2022
079 751 67 63

Heiden

Droll-Hilty Gabriela kassierin@ref-heiden.ch 2014
071 535 70 08

Hundwil

Kahli Karin kaehli94@bluewin.ch 2012
071 367 22 41

Rehetobel

Zahner Theo fam.zaehner@bluewin.ch 2012
071877 12 86

Reute-Oberegg

Konig Vreni finanzen@ref-reute-oberegg.ch 2014
07189119 34

Speicher

Schefer Markus markus.schefer@ref-speicher.ch
079 152 01 96 2022
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Kirchgemeinden

Wahljahr

Finanzverantwortliche

Stein
Kobelt-Merdes Ruth

Teufen
Koppel Nicole

Trogen
Eggenberger Peggy

Urnasch
Forster Jeannette

Wald
Graf Lina

Walzenhausen
Dirst Stefan

Wolfhalden
Schmidt Oliver

finanzen@kirche-stein.ch
071 367 10 30

nicole.koeppel@ref-teufen.ch
071277 49 19

p.eggenberger@kirchetrogen.ch
079 600 80 43

forster-koenig@bluewin.ch
071 364 18 81

l.graf@datacomm.ch
071877 1093

finanzen@ref-walzenhausen.ch
071535 72 27

kassieramt@ref-wolfhalden.ch
071 890 05 29

2016

2020

2022

2014

2012

2019

2023
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Kirchgemeinden

Wahljahr

Pfarrerinnen, Pfarrer, Sozialdiakoninnen, Sozialdiakone, Jugendarbeiterin-

nen, Jugendarbeiter

Appenzell
Lotz Mike
Pfarrer

Stenzel Markus
Jugendarbeiter

Appenzeller Hinterland

Furrer Esther
Pfarrerin

Solenthaler Peter
Pfarrer

Scholer Adam Christine

Pfarrerin

Breuer Anna Katharina

Pfarrerin

Panzer Marcel

Sozialdiakon in Ausbildung

Gamp Regula
Pfarrerin

Seitz Michael
Pfarrer

Bihler
Syring Lars
Pfarrer

Gais

Metzger Dietmar
Pfarrer

28

evangelischekirche.appenzell@gmail.com
071787 12 43

markus.stenzel@refappenzell.ch

esther.furrer@ref-hinterland.ch
071 354 70 62

peter.solenthaler@ref-hinterland.ch
071 354 70 61

christine.scholer@ref-hinterland.ch
071 350 02 53

annakatharina.breuer@ref-hinterland.ch
071 354 70 64

marcel.panzer@ref-hinterland.ch
071 354 70 65

regula.gamp@ref-hinterland.ch
078 690 89 79

michael.seitz@ref-hinterland.ch
079 351 2253

lars.syring@gmx.ch
07179317 63

pfarramt@ref-gais.ch
071 793 12 80

2017

2022

2009

2012

2014

2017

2019

2020

2020

2001

2001



Kirchgemeinden

Wahljahr

Pfarrerinnen, Pfarrer, Sozialdiakoninnen, Sozialdiakone, Jugendarbeiterin-

nen, Jugendarbeiter

Gais
Elser Armin
Sozialdiakon

Grub-Eggersriet
Keil Judit
Pfarrerin

Heiden
Wagner Hajes
Pfarrer

Tapernoux-Tanner Martina

Pfarrerin

van der Wingen Juanita

Sozialdiakonin

Hundwil
Mégli David
Pfarrer

Rehetobel
Hesse Ulrike
Pfarrerin

Reute-Oberegg
Spitzenberg Annette
Pfarrerin

Speicher
Holz Sigrun
Pfarrerin

Stein
Bossart Irina
Pfarrerin

diakonat@ref-gais.ch
076 374 78 64

pfarramt@ref-grub-eggersriet.ch
077 47968 70

wagner@ref-heiden.ch
071898 03 70

tapernoux@ref-heiden.ch
071898 03 77

diakonie@ref-heiden.ch
071 891 55 36

pfarramt@kirchehundwil.ch
071 367 12 26

kirche.rehetobel@bluewin.ch
071 870 08 24

pfarramt@ref-reute-oberegg.ch
071891 1503

pfarrerin@ref-speicher.ch
078 882 82 44

pfarramt@kirche-stein.ch
071 367 11 25

2019

2022

2017

2017

2010

2021

2017

2018

2009

2017
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Kirchgemeinden Wahljahr

Pfarrerinnen, Pfarrer, Sozialdiakoninnen, Sozialdiakone, Jugendarbeiterin-
nen, Jugendarbeiter

Teufen

Anker Andrea andrea.anker@ref-teufen.ch 2012
Pfarrerin 079 787 14 89

Bruderer Nicole nicole.bruderer@ref-teufen.ch 2023
Pfarrerin 078 250 17 51

Bigall Audrey audrey.bigall@ref-teufen.ch 2023
Sozialdiakonin 078 71786 70

Mayrhofer Simone simone.mayrhofer@ref-teufen.ch 2015
Sozialdiakonin 076 595 58 86

Trogen

Schewe Susanne s.schewe@kirchetrogen.ch 2007
Pfarrerin 071 340 00 39

Urnasch

Stehle Barbara barbara.stehle@ref-urnaesch.ch 2023
Pfarrerin 071 364 11 63

Wald

Engel Amara Doris engelflug@bluewin.ch 2010
Pfarrerin 0765114194

Walzenhausen
Signer Barbara pfarramt@ref-walzenhausen.ch 2021
071 888 12 02

Wolfhalden
Hess Andreas pfarramt@ref-wolfhalden.ch 2023
Pfarrer 079 235 37 18
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Vorstand Pfarrkonvent

Holz Sigrun, Prasidentin, Pfarrerin
Solenthaler Peter, Kassier, Pfarrer
Hesse Ulrike, Aktuarin, Pfarrerin

Signer Barbara, Beisitzerin, Pfarrerin

in Speicher

in Herisau

in Rehetobel

in Walzenhausen
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